[image: image1.png]

Администрация Черниговского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.04.2024                                    с. Черниговка                                    № 388-па

Об утверждении административного
регламента предоставления администрацией
Черниговского муниципального округа

государственной услуги
«Назначение и предоставление выплаты на

возмещение расходов на проезд детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц, потерявших в

период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по

очной форме обучения за счет средств

краевого бюджета или местных бюджетов»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» в части увеличения доли массовых социально значимых услуг, доступных в электронном виде, в соответствии с Уставом Черниговского муниципального округа,  законом Приморского края от 30.09.2019 № 572-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных и городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями в сфере опеки и попечительства, социальной поддержки детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц, принявших на воспитание в семью детей, оставшихся без попечения родителей», Постановлением Правительства Приморского края от 9 февраля 2023 года                        № 80-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным проездом детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", законом Приморского края от                               13 августа 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском крае», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законом Приморского края от 05.10.2022 № 185-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Приморского края", администрация Черниговского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией Черниговского муниципального округа государственной услуги «Назначение и предоставление выплаты на возмещение расходов на проезд детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя, обучающихся по очной форме обучения за счет средств краевого бюджета или местных бюджетов» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   администрации Черниговского муниципального округа в сети Интернет.
4.  Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Черниговского муниципального округа – в газете «Новое время».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в периодическом печатном издании Черниговского муниципального округа – в газете «Новое время».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Черниговского муниципального округа                                        О.С. Антимонову.
Врио главы Черниговского района                                                      К.В. Хижинский